
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ba Trang, ngày      tháng 3  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ dân vận chính quyền  

và quy chế dân chủ ở cơ sở xã Ba Trang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Ban thường vụ Quốc 

hội Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 396-QĐ/TU ngày 19/10/2021 của Tỉnh ủy Quảng 

Ngãi về việc ban hành quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ kế hoạch số 23/KH-UBND ngày05/3/2025 của UBND xã Ba Trang 

về thực hiện công tác dân vận và quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ dân vận chính quyền và quy chế dân chủ ở cơ sở xã 

Ba Trang gồm các đồng chí có tên sau: 

1. Đ/c Phạm Văn Thích, CT. UBND xã – Tổ trưởng; 

2. Đ/c Phạm Văn Nhoi, PCT. UBND xã –Phó Tổ trưởng; 

3. Đ/c Phạm Văn Chung, VP-TK – Thành viên; 

4. Đ/c Nguyễn Quang Cừ, TP-HT – Thành viên; 

5. Đ/c Nguyễn Nhất Duy, ĐC-NN-XD&MT – Thành ciên; 

6. Đ/c Phạm Văn Đèo, Trưởng Công an – Thành viên; 

7. Đ/c Phạm Văn Gôm, VH-XH – Thành viên; 

8. Đ/c Phạm Văn Sôn, Trưởng Trạm Y tế xã – Thành viên. 

Điều 2. Tổ dân vận chính quyền và quy chế dân chủ xã có nhiệm vụ: Tham 

mưu Đảng ủy và trực tiếp vận động các tầng lớp nhân dân tổ chức các phong 

trào quần chúng thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước và các nhiệm vụ chính trị trên địa bàn xã. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng – thống kê, các công chức chuyên môn, các ban, ngành 

có liên quan, các trưởng thôn và các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Mặt trận và các hội đoàn thể CT-XH xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 

 

 

 


		2025-03-06T08:52:17+0700


		2025-03-06T08:55:36+0700


		2025-03-06T08:55:36+0700


		2025-03-06T08:55:36+0700




